outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os documentos 

previstos no n.º 2 do artigo 96.º do Código dos Contratos Públicos. ------------------------------------------------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € 6.400,00 (seis mil e quatrocentos euros), acrescidos de IVA, à taxa 

legal em vigor de 23%.------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--- Terceira: O serviço terá início no dia útil imediato ao da assinatura do presente contrato e, será 

realizado no prazo de 60 dias. O encargo orçamental para o presente ano económico é de € 6.400,00 

(seis mil e quatrocentos euros), acrescidos de IVA, à taxa legal em vigor de 23% e, será suportado pela 

classificação económica 02 02.20.99, na orgânica 02. -------------------------------------------------------------------- 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2023 encontra-se registado sob o n.º 1050/2023.